alias 221. M. i. i. de irregular. lib. 5. cap. 33. n. 2. Nicol.
Garcia de b. p. 11. cap. 10. num. 168. Quibus
addit Farin. citatus, clericum periculum in iura
mento judiciali, privari beneficiis non ipso iu-
re, sed per sententiam esse privandum. Casu
in consuetud. Burgund. fol. 347. num. 33. Azor. d. capi.
12. questione 9. Sayr. dicto cap. 9. n. 8. & Garcia mui.
num. 197.

In textu, ibi, Furto. Igitur clericus
in furto capillus

in furoto captus
deponitur, ut ex nostro textu tradit Bernardus
in praxi cap. 90. quam penam innovavit Iustus
eius III. in cap. tua de paenit. ubi censuit clericos in
latrocinijs deprehensorum, degradatos a suis or-
dinibus in arctum monasterium detrudi, Mois-
eus de irregularitate lib. 5. cap. 28. num. 1. Foletrius in
practica criminali in verbo, vel furtum, cap. 21. num. 2.
Latissime Farinacius quæst. 167. numer. 9. & fraguo-
torum criminalium part. 1. verbo, clericus, num. 316.
& sequentibus, quod tamen limitat num. 313.
Si furtum sit parvum, quia tunc clericus non
incurret penas supra dictas quod antea dixer-
at Salzedo in additionibus ad Bernardum d. 159.
90. littera A.

In textu, ibi, Homicidio.

Collige ex canone Apostolorum clericum hominem idam depoñendum esse, committitur autem homicidiū multis modis ut notat Glossa magistra verbo, consilium in cap. sicut dignum, §. Clericos de homicidio. Bernardus in praxi cap. 94. num. 1. qui nostri textus meminit, & numer. 2. docet clericum beneficio esse per sententiam privandum quia homicida non est beneficio ipso iure privatus, Innocentius in cap. cum nostris de cessione præbenda sequitur Baldus in l. eum fratrem Cod. de his quibus ut indiget, n. 6. quam opinionem dicit communio Felinus in cap. inquisitionis 10. Iunina 1. num. 3. de accusationibus, Navarr. in Manaria, cap. 27. num. 249. & in cap. si quando exceptione 9. de rescriptis, Alciatus in cap. cum non ab homine num. 16. de iudicijs Covar. in Clementina si furiosus 2. pars. §. 3. num. 5. de homicidio plures refert Salzedo in additione l. ad dict. cap. 94.

C A P. Si quis episcopus, XIII.

S V M M A R I V M.

- 2 Differentia inter fornicationem, & me-
chiam?
2 Clericus fornicarius non communicabis
cum alijs clericis?

In textu,

IN textu, ibi, Fornicatus, aut mæchatus. Et ita est differentia inter fornicationē, & mæchiam, quoniam mæchiae nomine propriè nō nisi adulterium intelligi solet, ut docet D. Augustinus in quæst. Deuteronomij, quæst. 37. cap. 23: & in Exodus quæst. 71: referunt in cap. mercenariis, 32. quæst. 4. quanvis interdum fornicatio dicatur, quæ est genus illiciti coitus, qui sit extra uxorem legitimam, specialiter tamen dicitur in usu viduarum meretricum, & concubinarum cap. lex illa, §. Sed non 36. quæst. 1. licet aliquando comprehendat adulterium, cap. plenumque de donationibus inter virum.

In textu, ibi, Inter laicos. Igitur non communicabit clericis, in choro, claustrō, monasterio, dormitorio, & refectorio, ut notat Archidiacon. in presenti, num. 1. Propositus in principio, Turrecremata ad finem, qui omnes dicunt textu habere locum etiā in clericis minorum ordinum, quod videtur, illius verbis repugnare, speciatim enim loquuntur de maioribus ordinibus, ut tenebat. Hugo.

CAP. Si Diaconus. XVI.

S U M M A R I V M.

- 1 Clericus depositus an possit in necessitate solemniter baptisare? & n. 2:
- 3 Dicitio, sub, quam significationem habeat?

IN fine textus, ibi, Baptisare.

Quod in casu necessitatis, licet, & conceditur cuilibet laico, unde Glossa penultima in presenti textum intelligit de baptismo solemnai, quia ubi deest sacerdos, iste talis depositus potest baptisare, & adhibere omnem solemnitatem, quæ ad solemnem baptismum desideratur, sive in benedicendo fontem, vel cereum, sive in ungendo, & alia similia, ut post Hugonem, tradit Turrecremata in presenti ad finem, nam in necessitate multa licent, quæ alias non liceret cap. 1. de ferijs, cap. 3. de celebratione missarum cap. finale de custodia Eucharistie. 2. Hanc tamen sententiam afferentem posse clericum depositū, in casu necessitatis solemniter baptisare, omnino falsam iudico. Quod colligo ex Suar. tomo 3. in tertiam partem disp. 31. secc. 5. §. Secundum caput, ubi affirmat, hominem ab ecclesia inter-

dum per excommunicationem, vel aliam censuram, graviter peccare, si baptismum solemniter administret; sed clericus depositus est vere ab ecclesia impeditus, ergo peccabit solemniter baptizando, & confirmatur quia nulla dati potest necessitas baptizandi solemniter, eum ad salutem non sit medium necessarium baptismus solemniter exhibitus sed sufficiat primitus. Idem colligo ex Sagro de censuris lib. 7. cap. 10. num. 4. Avila part. 7. disp. 9. dub. 14. Egydio Coninck quæst. 67. an. 1. dub. 3. qui omnes asserunt. Diaconum etiam urgente necessitate, solemniter baptisantem absque licentia superioris, episcopi, vel parochi, graviter peccare, ex eo quod prohibentis ecclesiæ præceptum transgrediatur; ergo etiam clericus depositus graviter peccabit, si in proposito casu faciat contra ecclesiæ prohibitionem.

In medium textus, ibi, Sub. 2

Quæ dictio importat subiectionem, licet quandoque hebeat significatus diversos, de quibus plenè agit Cornenus consilio, 187. num. 14. lib. 4. quem sequitur Tuscius tomo 2. littera. D. conclusione 380.

CAP. Si qui sunt. XV.

S U M M A R I V M.

- 1 Gregorius septimus quis fuerit?
- 2 Clericus publicè concubinarius an maneat suspensus?
- 3 Debet prælatis obedientia præstari?

IN superscriptione, ibi, Grego-

rius septimus. Hildebrandus antea vocatus, natione Hætruscus, patria Iconensis, patre Bonicio, vir in contemplationibus eximius, morumque sanctimoniam præclarus, fuit populi, & cleri acclimatione Pontifex electus anno Christi 1073. ut per Baronium tom. 11. Annalium pag. 417. littera A. Philippum Francorum regem statim admonuit ne largione corruptus Episcopatus, & beneficia per simoniacā cupiditatē alicui deinceps cōmittat; regni amissionē illi cōminans nisi à tā gravi scelere abstineat. Mulieres cōsanguineis nubentes dotalia instrumenta in pœna amittere statuit. In Urbe cōciliū indixit, & cōtra presbyteros, & clericos uxoratos decretum renovavit, schismaticorum insolentiam apud Vdonem Archiepiscopum Trevirem graviter incu-

incusavit, aliudque concilium Romæ celebrâs
Berengarium heresiam denuo lapsum ab
jurare coegit. Vratislaum Bohemiam ducem
increpauit quod cum excommunicatis com-
municabat, eademque licentiam officij divini
lingua Sclavonica dicendi negavit. Liberium
Papam in sanctorum album adscripsit, & in-
cendium circa ecclesiam sancti Petri ab Heno
rigo rege excitatum signo crucis extinxit,
resq; omnes ab eo gestæ divinitus cōprobātur.
Deniq; Salernū cōveniens ad dedicādā sancti
Matthœi ecclesiā ibi ex hac vita migravit die
Maij 24. anno Christi 1085. & in sanctorum
numerum relatus est ut per Baroniu[m] eodem tom.
II. annalium pag. 576. in fine litera E.

2. In textu. Inquit textus quod si clericus ita
sit publicè concubinarius, ut nub-
la tergiversatione possit suum crimen celare,
maneat ipso iure suspensus, quod etiam probat
cap. præter supra 32. distin. optimè Sylvester in sum-
ma, verbo, clericus 2. num. 4. vers. quaritur 2. Peres
lib. 1. ordinationum tit. 3. l. 23. fol. 104. vers. queri ta-
men potest; adde Suarrium tom. 5. de censoris disputat.
3t. sect. 4. num. 13. qui nostri textus meminere, &
vide posita ad cap. præter 32. distin. num. 3. & se-
quentibus, & Ferdinandum Paes in repetitione cap.
Mis. num. 196. & sequentibus, dicit etiam no-
strum textum notabilem Paul. Fusc. de visitatione
lib. I. cap. 31. num. 8.

3. In fine textus, ibi, Obedire cō-
temnit. Debemus igitur prælatis obediens,
ipsorumque mandata adimplere,
melior enim est obedientia, quam victimæ,
quia per victimas aliena caro, per obedientiam
verò propria voluntas mactatur: ipsa quidem
fidei meritum possidet, sine qua quisquis fide-
lis convincitur, & infidelis reputatur, ut pro-
bat. Divus Gregorius in moralibus lib. 35. cap. 13. ha-
betur, in cap. Sciendum 8. quest. 1. & totam hanc
materiam miracum pietate, & eruditione pro-
secutus est Divus Ignatius de Loiola in singulari-
lla epistola de obedientia, quam ad patres Societi-
atis suæ in Lusitanæ provincia commorantes
inscripsit. & quidem merito, sine obedientia
enim prælatorum dignitas contemnitur, ut di-
cit Glossa in summa 39. distinctione, olim namque
inhobediens superiori capite puniebatur, ut di-
cit Glossa 2. in cap. abh[ic] 11. questione 3. & in cap. 2.
de maioritate, & obedientia, facit, textus in l. 3. §.
in bello, ff. re militari prosequitur latè Palatius
de beneficijs in curia vacanib[us], §. 2. qui nostrum
textum refert.

Adeo enim Antiqui episcopi et clerici
iuncti

C A P. Si quis à modo. XVII.

S V M M A R I V M.

Bernardus Dias nostri textus memi-
nit.

2. Suspensiō an separe ab omni officio ec-
clesiastico?

I N textu. Quem citat Bernardus Dias in p[ro]p[ri]o
xi cap. 80. numer. 2. ad hoc quod
clericus qui de facto uxorem duxit, & cum ea
fornicatus fuit, deponi debet. De materia vide
etiam posita ad caput. erubescant. 32. distinctione
num. 2. & ad cap. decernimus num. 3. & ad caput. us-
bier, num. 2. supra distinctione 28.

In textu, ibi, Dum ad satisfa-
ctionem veniat. Controv[er]tunt DD.
per h[oc] textum, utru
suspensiō ab omni officio eccl[esi]astico sepa-
ret, de quo vide posita ad cap. presbyterum, num. 5.
& 6. supra distinctione 28. Adde Abbat. num. 8. in
cap. apostolice de exceptionibus. Glossam, verbo, ab
officio in cap. laiores de clericis excommunicato. Glossam
I. & ibi Archidiaconum num. 2. in cap. audivimus 24.
quest. 1. Glossam in cap. quia in tautum deputabendis
Glossam, verbo, à suspensiō, DD. remittuntur in cap.
cum dilectus de consuetudine.

C A P. Si quis sacerdotū. XVII.

S V M M A R I V M.

1. An suspensiō ab officio, à beneficio
etiam suspendatur? & num. 2.

3. Diclio, Ob, quid significet?

I N textu. Docet textus quod clericus,
qui ob fornicationem suspen-
ditur ab officio, debet etiam beneficio privati:
nam sicut ob contumaciam demittit officium,
ita etiam cogatur demittere beneficium, cel-
sante enim causa, cessat effectus. Ambar. in cap.
laiores num. 6. de clero excommunicato ministriant
Hastensis ibidem, verbo, ab officio, & Cardinalis num.
2. Glossa in c. ult. verbo, datur de rescriptis lib. 6. Glos-
sa in cap. 1. verbo, officiis de re indicata eodē lib. Glossa
in clementina capientes de penit. verbo, suspensiō col. 2.
vers. & quia supra posui, latè Tiraquel. causa cessante
part. prima num. 49. qui nostri textus meminuit.

Si ve-

Sēverō generaliter loquendum sit de quolibet
clerico ab officio suspenso, illud certius, ac
merius iudico: suspensum ab officio non esse
suspensum à beneficio, nisi id expressé decla-
retur. Ita Nauar. cons. 41. num. 2. sub tit. de homicid.
Perez lib. 1. vers. in oppositum tit. 1. lib. 5. ordin. pag. 3.
Sanches de matrimonio lib. 3. disp. 51. num. 12. Regi-
nald. in praxi fori penit. lib. 32. tract. 2. num. 10. cum
sequent.

Duo tamen veluti incidenter à me rogabis.
Primum, si episcopus dicat: *ego te suspendo ab officio, vel beneficio, manebit ne suspensus?* Respondeo in tali casu propter dubium à neutro mānere suspensum. Tiraquel. de iure primogen. quæst. 17. opin. 6. nū. 10. Henrīq. in summa lib. 13. cap. 22. §.
¶ in comment. littera E. Reginald. lib. 32. tract. 2. n. 21.
Secundum est, Vtrum suspensis ab officio possint beneficia conferri? Respondeo negativè,
& addo provisionem illis factam, esse omnino nullam. Corras. de beneficio part. 4. cap. 3. numer. 22.
Nāv. in man. cap. 25. num. 133. & conf. 10. de tempor.
ordin. Rivald. in candelab. tit. de suspensi. num. 139. Vgo-
lin. de censur. tab. 4. de suspensi. cap. 6. §. 7. numer. 4.
Azor. inst. mor. part. 2. lib. 6. cap. 7. quæstione 2. Lessius
de inst. lib. 2. cap. 34. num. 116. Sed Doctor Franciscus
Suarius tom. 5. de censur. disp. 26. sectione 3. numer. 8.
probabilius iudicat, electionem factam de ho-
mīne suspenso ab officio, non esse ipso iure ir-
ritam, sed per sententiam irritandam. Addit
præterea, suspensum ab officio nō esse inha-
bilem personam, sed solum prohibitam; &
idem dicit de suspenso à beneficio disp. 27. seccio.
1. num. 26.

3 In textu, ibi, Ob. Dictio, ob, significat idē quod propter, l. Naturaliter 13. ff. conditione indebiti, l. eadē lex 6. prope finem l. lex Iulia in §. ultimo, ff. ad l. Iuliam repetundarum, l. cum in fundo 81. in finalibus verbis, ff. iure dotium, l. pactum est duorum 3. ff. pollicitationibus. Significat etiam causam remotam ut per Batt., in l. non dubium num. 23. Cōd. de legibus.

CAP. Eos etiam. XVIII.

S Y M M A R I V M

I Nonnulla de urbe Medionali

2^o An clericus forniciarius suspensus ab officio; a beneficio etiam censeatur privatus?

IN superscriptione, ibi, Mediolanensi. Mediolanum urbs est metropolis Galliarum Cisalpinarum, populi mul-

titudine refertissima, quā adificaverunt Gal-
li. Intubres, & à nomine, relictū ab eis Mediolan-
ni ita appellata, ut tradit *Vellaterranus lib. 4. fol.*
viii. 29. *Ptolomeus* Mediolanum oppidum in
Gallia Lugdunensi recenset inter Ligorem, &
Secanam fluvios. De origine huius urbis scri-
bit *Livius lib. 5. de cœda 1.* fuit hæc urbs, & provin-
cia multis à Deo beneficijs ornata præcipue
quo ad Archiepiscopos eximias sanctitatis, ut
late commendat *Sandus cardinalis Carolus Borro-*
mus adorium parte 7. in litteris pastoralibus sol. 1056.
& sequentibus.

In textu. Collige ex hoc textu quod
clericus diabolo, & eius ope-
ribus serviens, dādo se fornicationi, sicut prop-
ter hoc se ab officio alienum facit, ita etiā ec-
clesia, ut indignum beneficio privatum indi-
cat, de quo vide latissimè *Peres lib. 5. ordin. in l. 1.*
tom. I. Glossa 5. pagin. 30. col. 2. vers. est etiam. Ho-
stiensis in cap. laiores de clero excommunicato mini-
strante, verbo, ab officio. Traq. causa cessante t. p. page
num. 49. qui nostri textus meminere. Vide etiā
posita ad cap. præcedens num. 1. Si tamen hoc loco
*inquiras. Vtrū clericus fornicarius à benefi-
cio suspensus, possit in alio loco beneficiū ha-
bere? Respondeo talem clericum posse alibi*
beneficiū habere, ut probat Vgolin. tab. 4. cap. 8;
§. 5. Suarez tom. 5. de censuris disput. 27. sectione 10
numer. 19.

CAP. Ministri. XIX.

S Y M M A R I V M

- 1 An hæc prohibitio extendatur ad clericos in minoribus?
 - 2 Subdiaconus continentiam non servans etiam cum propria uxore, ab omni altaris officio depeccellitur.
 - 3 Filius genitus post votum continetiae a parentibus emissum, illegitimus est.

IN textu. Controvertunt DD. per hunc
textum, utrum hæc prohibitio
extendatur etiam ad clericos minorum ordi-
num; Affirmativam partem sequitur Navay, in
summa moralis capi. 25. allegans Archidiocennum, &
Turrecremazam, eandem tuetur ex nostro textu,
& ex cap. vestra de cohabitatione clericorum. Divus
Antonius 3. part. titulo 27. cap. 3. Contrariā tamē
opinione merito defendit Suarius de censur. 10. 5.
disput. 31. sectione 4. num. 8. per nostrum textum
de quo

de quo textu etiam meminit Boerius de repub.
blica ecclesiastica pars. 2. cap. 1. vers. est igitur folio
mibi 378.

- 2 In textu post principium, ibi,
invadere cubile. Habet textus quod sub-
diaconus continentiam
non servans etiam cum propria uxore ab omni
altaris officio removeatur, potest tamen ex
superioris facultate in functionibus minorum
ordinum permitti his praesertim que extra al-
tare sunt de quo vide Suarium eodem tomo 5. &
disputas. 31. sectione 4. num. 8. ad finem.

- 3 In Glossa 1. ibi. Illigitimi erunt.
Docet Glossa in praesenti, quod si maritus, &
uxor ex utriusque consensu ad vitam monia-
lem transeant, & postea ex eorum congressu
filius nascatur, quod talis maneat illegitimus,
& bastardus, eam sequitur Risa in cap. inter cate-
ras, num. 12. de rescriptis. Romanus, qui eam dicit
singularem singul. 521. qui incepit maritus, exornat
etiam illam Rebussus in praxi beneficiorum 2. parte
titulo de dispensatione super defectu natalium num. 40.
Sed quid dicendum de filio, qui nascitur ex
coniugatis, viro scilicet ad sacros ordines pro-
moto, uxore cōsentiente, vel non contradicente,
enit ne legitimus, vel illegitimus? Vtraq; opini-
o est probabilis. Illegitimum credunt Hen-
riq. in sum. lib. 11. cap. 20. num. 1. Sylvest. verbo, illegi-
timus quæst. 4. Paleoth. de nothis, & spurijs cap. 10.
num. 4. Alexand. de Nervo in cap. sua 2. num. 9. de iu-
re. Legitimum vero esse fatentur Maiol. de
irregul. lib. 1. cap. 4. numer. 9. & alij cum Sanch. de
matrimonio lib. 9. disp. 38. num. 7. concl. ultima.

CA P. Clericos. XX.

S V M M A R I V M.

1 Presbyter frequenter ad fæminæ taber-
naculum non accedant?

2 Propter suspicionem magis damnatur,
occultè peccans quam palam?

3 In textu. Subet textus in praesenti quod
presbyter clericus, aut Archidiaconus, ad fæminæ tabernaculum non acce-
dat, declarans quod nec sub officiis aut humani-
tatis praetextu illius domicilium frequenter
intrèt, & si contra fecerit a liminibus ecclie-
sæ arrebat illa; clericus vero deponatur. Mo-
res enim à coniuncto formantur, & quisquis
presumitur similis illi, cù quod amicitia, & fa-

miliaritatis consuetudinem habet, de quo vide
Tiraquel. in legibus connubialibus Glossa 1. part. 5. nu-
m. 29. qui textū nostrū refert, illius etiam memi-
nit Covar. in cap. Alma mater, §. 2. num. 1. in illa que-
stione an prohibetur communio cum excommunicatis.
Meminit etiam nostri textus Jacobus de graffis
in decisionibus aureis cap. 9. num. 2. lib. 3. part. 2.

In Glossa, ibi, secrete. Ergo prop-
rietas sibi in secretis non ter suspi-
cionem magis damnatur occultè peccans, quā
palam, comparatione enim duorum malorū,
ut ait D. Hieronimus in Esaiam capit. 12. relatus à
Tiraquel. de panis temperandis causa 57. num. 5. Le-
vius est aperte peccare, quam sanctitatem si-
mulare, & in hūc sensum licet videamur pro-
fanis sacra miscere, refert Plutareus lib. de sua
huminum vendicta. Thespisium quendam, qui à
mortuis surrexerat asserere, apud Inferos eos,
qui manifestè peccaverant, palamque flagitia
perpetrabant, non tam acerbè plecti, quam qui
clam iniustè vixerant, preteri que, ac opinio-
ne virtutis delituerant. Materiā nostrā Glossa
latè prosequitur Tiraquel. de panis temperandis
causa 57. & illius meminit, numer. 6. eadem
causa.